
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………23.04.2012 
 
 

DETERMINAZIONE n. 165 del 22.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
OGGETTO: Acquisizione terreno sito in Località Monticello per realizzazione area destinata a parcheggi – 
Spese notarili – Integrazione Impegno di spesa.  
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 108/10 del 30.12.2010 attraverso la quale ai fini della definizione 
di atto di compravendita da parte dell’Ente Comune di porzione di terreno sito in Località Monticello censito 
al catasto terreni al Foglio 08 Mappale 102, veniva affidato relativo incarico al Notaio Mittino Giuseppe con 
Studio notarile in Novara, prevedendo contestualmente ai fini della copertura di spesa del suddetto incarico 
un impegno stabilito in via provvisoria in € 500,00, demandando a successivo atto determinativo la 
possibilità di integrare il suddetto impegno in relazione alle effettive operazioni svolte dal professionista 
incaricato;          
 
Preso atto che, in seguito a contatti diretti tra il sottoscritto ed il Notaio Mittino Giuseppe si è appurata la 
necessità di dover procedere ad integrare finanziariamente l’impegno suddetto in quanto il Notaio ha 
informato che i costi conclusivi relativi alla effettiva attività svolta si attestano in € 1.650,50, somma 
comprensiva dell’iva di legge e delle anticipazione sostenute, importo questo che risulta rappresentato in 
fattura già predisposta ma non ancora inoltrataci; 
 
Riscontrata pertanto la disponibilità della risorsa economica necessaria per integrare l’impegno di spesa, 
individuabile nel Bilancio 2011, gestione competenza, all’intervento 1.01.08.08 Cap. 1058; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla conferma della disponibilità economica; 
 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e il D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Di Provvedere ad integrare la somma precedentemente impegnata con la Determinazione n. 108/2010 del 
30.12.2010 sull’intervento 1.01.08.08 Cap. 1058, di ulteriori € 1.150,50 omnicomprensivi da imputarsi al 
medesimo intervento per la copertura complessiva delle prestazioni professionali prestate dal professionista 
incaricato, nonche’ per le anticipazioni effettuate dal medesimo per conto dell’Ente, ai fini della definizione 
di atto di compravendita di porzione di terreno sito in Località Monticello meglio descritto in premessa; 



Di imputare il predetto importo di € 1.150,50 in capo all’intervento 1.01.08.08 Cap. 1058, gestione 
competenza, del Bilancio 2011 del Comune di Granozzo con Monticello;      
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai 
sensi del combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 22.12.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 


